ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO
FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DO MUNICÍPIO DE ITAPIRA/SP,
REALIZADA AOS OITO DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E
DOIS.

Aos oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 13:30 horas, na sala
de reuniões do Fundo Municipal de Aposentadorias e Pensões de Itapira, situado na Rua
Joaquim Inácio, nº 42, Centro, reuniram-se os membros do Conselho Municipal de
Previdência, os Senhores Henrique Mariano Bortolotto, Tadeu Atílio Bacellar, Luiz Gustavo
Goulart Junho, e a Senhora Priscila Helena Brandão Barros. Presentes também, o Senhor
Celso Tadeu Pelizer, Gestor de Recursos do FMAP e a Senhora Marlene da Silva Lima Rafaelli,
Chefe de Contabilidade do FMAP, membro do Comitê de Investimentos e secretária “ad hoc”.
ORDEM DO DIA: Aprovação da Política de Investimentos 2023; outros assuntos a tratar.
Dando início à reunião, o Senhor Henrique Mariano Bortolotto, Presidente do Conselho
Municipal de Previdência, agradeceu a presença de todos e, seguindo a pauta, passou a
palavra para o Senhor Celso Tadeu Pelizer, que apresentou a versão final da Política de
Investimentos para o exercício de 2023. Após explanação, análise e entendimentos, foi
aprovada por todos os membros do Conselho Municipal de Previdência. Na oportunidade, os
Conselheiros avançaram nas ideias e sugestões relacionadas à reestruturação do Comitê de
Investimentos do Fundo Municipal de Aposentadorias e Pensões, e um novo Regimento será
elaborado e apresentado para estudo. Nada mais a ser tratado, e como ninguém mais
quisesse fazer uso da palavra, o Presidente deu por encerrada a reunião. Eu, Marlene da Silva
Lima Rafaelli, Secretária “ad hoc” lavrei a presente ata que vai assinada por mim
__________________ e pelos membros do Conselho Municipal de Previdência. Itapira-SP, 08 de
dezembro de 2022.

Henrique Mariano Bortolotto

Presidente do Conselho Municipal de Previdência

Tadeu Atílio Bacellar

Vice-Presidente do Conselho Municipal de Previdência

Luiz Gustavo Goulart Junho

Membro do Conselho Municipal de Previdência

Priscila Helena Brandão Barros

Membro do Conselho Municipal de Previdência